АДМИНИСТРАЦИЯ
  СИМОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   25  октября  2016 г.                                № 112-п                                   с.Новая Ивановка

Об обеспечении безопасности людей на    водных
 объектах в осенне-зимний  период  2016-2017 г.г.
 на территории  Симоновского  муниципального
 образования

    	В целях  обеспечения  жизни  людей  на водных  объектах в условиях ледовой  обстановки ,   в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на водоемах   Симоновского  муниципального образования, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и в связи с неустойчивым состоянием ледового покрытия из-за колебаний температуры воздуха, в целях обеспечения безопасности людей и снижения риска возникновения несчастных случаев на водных объектах  ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водоемах Симоновского  муниципального образования  на осенне-зимний период на территории Симоновского  муниципального образования 2016-2017 годов (Приложение №1).
2. Зам.главы  администрации по ГО  и   ЧС  , Бирюльцовой  О.Н.,
 - подготовить  памятки для населения о правилах поведения людей на водных объектах в осенне-зимний период и разместить их на информационных стендах  в сельских населенных пунктах;
- установить в опасных местах массовой рыбной ловли на водоемах, предупреждающие аншлаги о запрете выхода на лед.
3. Рекомендовать директорам    школ  с.  Симоновка,   Новая Ивановка, Первомайское   организовать и провести с учащимися школы комплекс профилактических мероприятий по предупреждению несчастных случаев на льду водоемов (по согласованию).
      4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Симоновского   МО, Бирюльцову О.Н.

 Глава   администрации
Симоновского   МО                                                                    А.В.Дергунов

                                                               Приложение № 1
                                                                                            к постановлению администрации
                                                                      Симоновского    МО
                                                                               от   25.10.2016г. , №112-п

П Л А Н
обеспечения безопасности людей на водоемах  Симоновского   мунциипального образования в осенне-зимний период 2016-2017 годов

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель

	1
	Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности по вопросу безопасности людей на льду водоемов

 15 ноября
2016 года
	комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

	2
	установить в опасных местах массовой рыбной ловли на водоемах, предупреждающие аншлаги о запрете выхода на лед.

	До 10 ноября
2016г.
	комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

	3
	Подготовка и размещение на стендах в сельских населенных пунктах  предупреждений об опасности нахождения на льду водоемов

До 15 ноября
2016 года
	комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

	4
	Проведение сходов граждан о правилах поведения на льду
	весь период
	Дергунов А.В.
Бирюльцова О.Н

	5
	Подведение итогов работы по обеспечению безопасности людей на льду водоемов

апрель
2017 года
	комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности